
Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  Missione  4  Istruzione  e  Ricerca  -  Componente  1  – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1:  
Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il  personale  scolastico.  
Formazione  del  personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  (D.M.  66/2023)”  Titolo  progetto 
“Formazione è innovazione”
CNP:M4C1I2.1-2023-1222-P-33809        CUP: E91I23000780006    

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI 
PERSONALE INTERNO DI COMPONENTI DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE PER 
L’APPRENDIMENTO

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche”;
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche";
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla leggen.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 
per gli investimenti”;
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 
delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;
VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio  ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;
VISTO  il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12.04.2023, recante ˂Decreto di riparto delle 
risorse  alle  istituzioni  scolastiche  in  attuazione  della  linea  di  investimento  2.1 “Didattica  digitale  integrata  e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
VISTA la nota prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato le 
Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni di formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023) delle  Risorse alle  istituzioni  scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 ”Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 0031659 del 28/02/2024 regolarmente firmato dalla Dirigente Scolastica 
dott.ssa Alessandra Fusaro e dal Direttore generale e Coordinatrice dell’Unità  di  Missione  dott.ssa  Simona 
Montesarchio che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il POF annuale 2022/2023, il POF annuale 2023/2024 e il PTOF 2022/2025 e suoi aggiornamenti;

VISTA la delibera n. 6 del 4/09/2023 del Collegio dei docenti e la delibera n. 70 del  15/12/2023 del Consiglio di 
Istituto di autorizzazione alla partecipazione del progetto “Formazione del personale scolastico per la transizione 

Protocollo 0004915/2024 del 29/04/2024



digitale nelle scuole” di cui al D. Lgs 66/2023;
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3038 del 20/03/2024;
VISTO l’Avviso interno di selezione prot. n. 3623 del 08/04/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha previsto 
la selezione di personale interno dei componenti della comunità di pratiche per l’apprendimento 
CONSIDERATO  che entro la data di scadenza, sono pervenute le seguenti candidature di insegnanti interni, : 
Chiumino Maria Grazia e Cerlesi Fulvio considerate valide e rispondenti alle richieste del suddetto avviso  e nel  
numero richiesto dall’avviso

DECRETA

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica www.ic2castelfranco.edu.it, la 
seguente graduatoria definitiva di cui all’oggetto:

COGNOME E NOME PUNTEGGIO

CERLESI FULVIO 51

CHIUMINO MARIA GRAZIA 48

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio,  ovvero,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  nel  termine, 
rispettivamente,  di  60 e  di  120 giorni,  che decorrono dalla  data  di  pubblicazione della graduatoria 
medesima.

                                                   

                                                                                              La  Dirigente Scolastica
                                                                                                Prof.ssa Elisabetta Carmela Dedato          

                                                                                                                                      il documento è firmato  digitalmente ai sensi 
                             del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e norme collegate


	OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO DI COMPONENTI DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

		2024-04-29T11:49:22+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA CARMELA DEDATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




